[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  18.07.2019 г  №  603
                            с. Кичменгский Городок

"Об утверждении положения по

конкурсу в рамках проведения

Преображенской ярмарки

03 августа 2019 года »

В   целях проведения мероприятий в рамках Преображенской ярмарки   администрация района постановляет:
1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее торговое место среди сельских подворий (приложение 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Е.М. Рябеву,  заместителя руководителя администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района по экономике и сельскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Руководитель администрации района                                                С.А.Ордин
Приложение 1 к постановлению

ПОЛОЖЕНИЕ

Конкурс на лучшее торговое место среди   сельских подворий

1. Общие положения

    Конкурс проводится в целях стимулирования граждан, имеющих   сельские подворья, участвующих в ярмарочной торговле, поощрения инициативы и   творческого подхода к оформлению торговых мест, улучшению качества и культуры обслуживанию населения.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Повышение уровня организации торговли.
2.2. Расширение ассортимента и качества предоставляемых услуг.
2.3. Повышение профессионального мастерства продавцов по продаже продовольственных и непродовольственных товаров и оказанию услуг общественного питания.
2.4. Создание условий для обеспечения жителей и гостей района услугами общественного питания и торговли во время проведения праздничного мероприятия.

3.Условия проведения конкурса

3.1. Конкурс на лучшее торговое место проходит 03 августа 2019 года в рамках проведения Преображенской ярмарки.

3.2. В конкурсе принимают участие граждане, имеющие индивидуальные сельские подворья.

3.3.  Граждане, имеющие  сельские подворья, выразившие желание принять участие в Конкурсе на лучшее торговое место, направляют организаторам конкурса заявку установленного образца по т/ф. (81740) 2-15-42  или на электронную почту popova-kgor@mail.ru (Приложение 1), а также согласие на обработку персональных данных (Приложение 2).
3.4. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия по подведению итогов конкурса на лучшее торговое место среди                сельских подворий (далее - конкурсная комиссия).
      4.Критерии оценки, подведение итогов конкурса и награждение победителей:

     4.1 Оценка  организации ярмарочной торговли проводится  членами конкурсной комиссии по следующим критериям:

· разнообразие и  качество предлагаемых товаров;

· оригинальность и индивидуальность оформления торгового места;

· наличие информации (вывеска, наличие и правильность оформления ценников, наименования товаров);

· культура обслуживания;

· применение рекламы предоставляемых товаров и услуг

Максимальная оценка по каждому критерию составляет 10 баллов.

    4.2 .Подведение итогов конкурса проводится комиссией после осмотра торговых мест  сельских подворий.

    4.3. Победителей конкурса определяет конкурсная комиссия по количеству набранных баллов.
Определяется три победителя: I, II и III место по количеству набранных баллов.  Победителям вручается диплом и денежная премия.

           Для поощрения других участников конкурса определены дополнительные  номинации:

· «ШЕДЕВР ЯРМАРКИ» - за самое оригинальное оформление торгового места;
·  «БОГАТАЯ ЛАВКА» - за самый широкий ассортимент продукции;
·  «САМОЕ ПОПУЛЯРНОЕ ТОРГОВОЕ МЕСТО» - за наибольшее предпочтение у посетителей ярмарочной торговли.
    Финансирование конкурса осуществляется за счет внебюджетных средств.
   Победителям поощрительных номинаций вручаются дипломы и памятные призы от организаторов и спонсоров  конкурса.

Награждение проводится в торжественной обстановке.

Приложение 1

Заявка

на участие в конкурсе на лучшее торговое место среди  сельских подворий

	№ п/п
	   Ф.И.О. участника

(полностью)
	Дата рождения
	Адрес
	Контактный телефон;

e-mail

Приложение 2

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________,

паспорт ______________________ выдан ______________________________

__________________________________________________________________
(когда и кем выдан)
адрес регистрации:
__________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района: ул. Центральная, 7 с. Кичменгский Городок, моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность, образование (оконченные учебные заведения, год окончания, специальность и квалификация), место работы и занимаемая должность; дата назначения, переводов на иные должности; выполняемая работа с начала трудовой деятельности; награждение государственными и ведомственными наградами.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения вопроса о поощрении и награждении администрацией района.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношениях моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных и в течение срока хранения информации.

В случае неправомерного использования моих персональных данных согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, давая такое согласие, действую по собственной воле и в своих интересах.

Данное согласие действует с «___»_________201__г.

_________________________________________________________

(ФИО, подпись лица, давшего согласие)

«___»_____________201__г.